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Hvor kommer Halloween fra?
Halloween stammer fra kelterne i Irland, England og Frankrig. Helt tilbage i gamle 

dage holdt kelterne en fest, de kaldte ”Samhein”. Det var en fest for at markere, 

at sommeren var slut, og den mørke vinter var på vej. Kelterne troede, at der ved 

Samhein var åbent mellem de levende og de døde. De troede, at de døde ville 

hjemsøge de levende, så for at skræmme og holde de onde ånder væk, lavede de 

store bål. De klædte sig også ud som monstre, for at narre de døde, når de kom. 

Halloween 

Halloween i USA og Danmark
I 1800-tallet kom der mange keltere til USA, og de havde deres traditioner 

med dem, bl.a. Samhein. Samhein har med tiden udviklet sig til den Halloween, vi 

kender i dag. I USA er det i dag en stor børnefest med udklædning, lys og uhygge. 

Børnene går fra dør til dør i udklædning og beder om slik. Fra USA har denne 

måde at fejre Halloween på, bredt sig til andre lande - bl.a. Danmark. 

I Danmark begyndte man at fejre Halloween fra 1990’erne, men dengang var 

der ikke så mange, der holdt det. I dag er det noget mange fejrer i Danmark, og 

butikkerne er fyldt med græskar, udklædning og dødningehoveder i oktober måned.

Græskarlygten
Et af de mest kendte ting ved Halloween er 

græskarlygten. Græskarlygten er en amerikansk 

tradition, som har rødder i et gammelt irsk sagn om 

en meget uartig dreng, Jack. Derfor hedder den også 

”Jack-O-lantern”. I Irland skar man lygterne i roer, men 

i USA havde de flere græskar, og de var nemmere at 

skære ud, så derfor ændrede det sig til græskar. 
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Halloween 
Hvad kaldte kelterne deres fest?1

SamheinSommerfest Halloween

Hvad skulle festen markere?2

Hvad troede kelterne, der var åbent denne aften?3

I USA er Halloween nu en stor børnefest, hvor 
børn klæder sig uhyggeligt ud.

Vi har holdt Halloween i Danmark i rigtig 
mange år.

Man startede med at klæde sig ud for at skræmme 
de døde.

Sandt Falsk

Sandt eller falsk4

Man har altid skåret lygten ud af græskar. 


